UBND QUẬN ĐỐNG ĐA

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số:        / PGDĐT

V/v Gửi nhận văn bản điện tử ứng dụng

chữ ký số người có thẩm quyền

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Đống Đa, ngày       tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập quận Đống Đa.

Thực hiện Công văn số 201/UBND-TTĐT ngày 19/01/2024 của UBND

Thành phố Hà Nội về việc gửi nhận văn bản điện tử ứng dụng chữ ký số người có

thẩm quyền, công văn số 230/UBND-VP ngày 30/01/2024 của  UBND quận Đống

Đa về việc gửi nhận văn bản điện tử ứng dụng chữ ký số người có thẩm quyền,

ngày 31/5/2024.

Phòng GD&ĐT quận Đống Đa đã phát chứng thực chữ ký số đến các trường

công lập thuộc quận (20 trường tiểu học, 16 trường THCS: Trong đó có 01 chứng

thư số của thiết bị tổ chức, 01 01 chứng thư số của thiết bị cá nhân (đồng chí hiệu

trưởng). Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị cơ sở giáo dục quận Đống Đa thực

hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc việc tiếp nhận, xử lý và phát hành văn bản,

hồ sơ điện tử ứng dụng chữ ký số cá nhân người có thẩm quyền và đảm bảo hoàn

thành chỉ tiêu theo yêu cầu tại Kế hoạch số 201/KH-UBND của UBND Thành

phố Hà Nội; đặc biệt các Tờ trình, Công văn, kế hoạch sử dụng bằng chữ ký số cá

nhân người có thẩm quyền, trình trên Hệ thống Quản lý văn bản và Điều hành

theo đúng chỉ đạo của UBND Thành phố, quận (Có hướng dẫn thao tác kèm theo).

- Thủ trưởng cơ quan, đơn vị và người đứng đầu chịu trách nhiệm trước

UBND Quận và Chủ tịch UBND Quận, Phòng GD&ĐT đối với các trường hợp

chủ quan, thiếu quan tâm trong việc chỉ đạo triển khai dẫn đến tỷ lệ văn bản, hồ

sơ được xử lý toàn trình của cơ quan, đơn vị mình quản lý thấp, ảnh hưởng chung

đến tỷ lệ trên địa bàn toàn Quận.

- Đối với các trường Mầm non thực hiện ngay sau khi được cấp chữ ký số.

- Định kỳ cuối tháng, UBND quận sẽ tổng kết và đánh giá các đơn vị về tỷ lệ

văn bản để đánh giá mức độ CCHC của đơn vị.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị các

đơn vị liên hệ: đồng chí Hạnh văn phòng, Phòng GD&ĐT./.

Nơi nhận:

- Các trường MN, TH,THCS;

- Các tổ MN, TH, THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Đan Ly

		2024-08-02T08:25:39+0700

		2024-08-02T08:47:58+0700

		2024-08-02T09:04:54+0700

		2024-08-02T09:04:54+0700

		2024-08-02T09:04:54+0700